ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.04.2017                                                                                                    №24
Об утверждении Правил размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о среднемесячной заработной плате директора и главного бухгалтера МУП «ЖКХ Сосновское»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации

Администрация Сосновского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о среднемесячной заработной плате директора и главного бухгалтера МУП «ЖКХ Сосновское».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.п. Главы Сосновского сельского поселения                                И.Б.Русанова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Сосновского
сельского поселения
от 14.04.2017 № 24
Приложение

[bookmark: Par23]Правила размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о среднемесячной заработной плате директора и главного бухгалтера
МУП «ЖКХ Сосновское»

[bookmark: Par30]1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате директора и главного бухгалтера МУП «ЖКХ Сосновское» и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается на официальном сайте Администрации Сосновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»).
3. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, представляется в Администрацию Сосновского сельского поселения директором и главным бухгалтером МУП «ЖКХ Сосновское» для размещения на официальном сайте Администрации Сосновского сельского поселения в сети «Интернет» не позднее 31 марта года, следующего за отчетным.
4. Свод информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил,  формируется и размещается в сети «Интернет» сотрудником, ответственным за ведение официального сайта Администрации Сосновского сельского поселения, не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
5. В составе информации, подлежащей представлению в Администрацию Сосновского сельского поселения и размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование предприятия, занимаемая должность, фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация, сведения о среднемесячной заработной плате за отчетный год.
6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1настоящих Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
7. В случае, если должность главного бухгалтера  предприятия не была предусмотрена штатным расписанием или была предусмотрена и не была замещена в течение всего отчетного года соответствующую информацию предоставляет директор такого предприятия.
В случае, если по состоянию на дату, указанную в пункте 3 настоящих Правил, информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, не была предоставлена лицом (лицами), замещавшим соответствующую должность в отчетном году, в связи с увольнением его с такой должности по состоянию на дату, указанную в пункте 3 настоящих Правил, такую информацию предоставляет директор предприятия не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным.